江苏省教育学会书法专业委员会

苏书专会【2020】2号

江苏省第十八届中小学书法教学优质课评比活动的通知
各市、县（区）教育学会，书法教育专业委员会，省书法特色学校：
为贯彻教育部关于印发《中小学书法教育指导纲要》（教基二【2013】1号）和江苏省教育厅转发教育部《关于在中小学加强写字教学的若干意见》（苏教基函【2012】4号）的通知精神，推动书法教育进入中小学课堂，促进书法教育教学改革和交流书法教学经验，经研究决定举办江苏省第十八届中小学软、硬笔书法教学优质课评比活动。因新冠肺炎疫情防控需要，根据省市组织会议活动的相关要求，本届优质课评比采取录课形式举办，现将活动的有关事项通知如下：
主办单位

江苏省教育学会书法专业委员会
评比内容

各设区市推荐8-10节课（其中不少于3节软笔书法课）参加评比。

1.课堂教学。以录课形式，将教学过程完整展示，时间为40分钟。
2.书法基本功展示。根据教学内容，选择硬笔或软笔创作，将书写过程拍成视频。硬笔为28字七言绝句一首，软笔为不少于4字的作品。

3.教案。以课时为单位，包括教学内容分析、教学目的、重难点、教学准备、教学过程及练习设计等。

三、评比方式

1.参评老师将包含教学视频和书法基本功展示视频的光盘（或U盘）、纸质教案、报名信息登记表（见附件）一并寄至省书专会秘书处。联系方式：南京市鼓楼区山西路67号世贸中心大厦A1座12楼七彩语文，汪峣，025-66662731
2.专家评审：

（1）观看教学视频，评价老师教学过程。

（2）审读教学设计，考察老师对教材的把握能力。

（3）通过书法创作，评判老师书法基本功。

3.由省教育学会书法专业委员会颁发获奖证书。
三、活动时间
2020年9月23日-10月23日。
 四、相关费用

凡派课单位，每位授课老师交参赛费600元。

附件：江苏省第十八届中小学书法教学优质课评比报名信息登记表

江苏省教育学会书法专业委员会
二〇二〇年九月二十二日
附件：
江苏省第十八届中小学书法教学优质课评比报名信息登记表
	学校
	授课人
	性别
	授课年级
	课题
	联系方式

汇款联系人：彭小琴  13805166873
600元参赛费请汇至：南京苏人笔墨文化交流中心，开户行为中国银行南京市中山东路支行，账号为513165730857

注：参赛老师须提供学校全称和机构代码，以便收到汇款后开具发票。